[image: image1.jpg]

Администрация

Большемурашкинского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                 30.12.2020 г.                                                                                        №  569
О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение общественного порядка, противодействия преступности, терроризму и экстремизму в Большемурашкинском муниципальном районе Нижегородской области на 2018-2020 годы»
В соответствии с решением Земского собрания Большемурашкинского муниципального района от 14.12.2018 года № 63 «О районном бюджете на 2019 год и плановый период 2020и 2021 годов» и в целях приведения в соответствии с действующим законодательством, администрации Большемурашкинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение общественного порядка, противодействия преступности, терроризму и экстремизму в Большемурашкинском муниципальном районе Нижегородской области на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Большемурашкинского муниципального района от 07.11.2017. №513 с изм. от 15.03.2018 г. №104, от 25.07.2018 №306, от 29.12.2018 г. №566, от 19.03.2019 г. № 87, от 30.12.2019г. № 507) (далее -Постановление)

2. Управлению делами обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Большемурашкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области Р.Е. Даранов.
Глава местного самоуправления                                                     Н.А.Беляков
Начальник финансового управления

  Н.В.Лобанова
Зам.главы администрации

председатель комитета по

управлению экономикой                                                                           Р.Е.Даранов

Управляющий делами                                                                               И.Д.Садкова
Начальник сектора правовой,

организационной, кадровой работы

и информационного обеспечения                                                            Г.М.Лазарева

                                                                                                                                   Приложение

к постановлению

администрации  Большемурашкинского

муниципального района

от ​​​​​​​​​​​​​​​​30.12.2020 г.  № 569
Изменения в муниципальную программу «Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности, терроризму и экстремизму в Большемурашкинском муниципальном районе Нижегородской области
на 2018 - 2020 годы»

1. В Паспорте муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности, терроризму и экстремизму в Большемурашкинском муниципальном районе Нижегородской области на 2018 - 2020 годы» Объемы и источники финансирования в целом по программе, в том числе с разбивкой по источникам и по годам изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования в целом по программе, в том числе с разбивкой по источникам и по годам
	расходы     (тыс. рублей)

	   Всего

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	129,0
	65,0
	22,0
	42,0

	Средства бюджета района
	65,0
	22,0
	42,0

	Средства бюджета области
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0

2. Перечень мероприятий муниципальной программы изложить в  редакции согласно приложения 1 к настоящему приложению.

3.  В приложении 4 к программе:

4. Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы за счет средств бюджета Паспорта муниципальной подпрограммы «Профилактика  терроризма и экстремизма в Большемурашкинском муниципальном районе на 2018 – 2020 годы» изложить в следующей редакции в паспорте  муниципальной подпрограммы «Профилактика  терроризма и экстремизма в Большемурашкинском муниципальном районе на 2018 – 2020 годы» изложить в следующей редакции:
	1.7. Объемы и источники финансирования в целом по Подпрограмме, в том числе с разбивкой по источникам и по годам
	Источники финансирования

Всего за период реализации программы

2018

2019

2020

Всего

Всего, в том числе:

11,0

12,0

0
23,0

бюджет района

11,0

12,0

0

23,0

бюджеты исполнителей

0

5. Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы «Профилактика  терроризма и экстремизма в Большемурашкинском муниципальном районе на 2018 – 2020 годы» изложить в редакции согласно приложения 2 к настоящему приложению.

Приложение № 1

  к Приложению утвержденного

постановлением  администрации

Большемурашкинского муниципального района

от ______________г. №______

Перечень мероприятий муниципальной программы:
	Наименование
мероприятия  Программы

(Подпрограммы)
	Катего-рия   рас- ходов
(капвло-жения,
НИОКР и прочие
расходы)
	Срок
исполне-ния (годы реализа-ции)
	Объем   финансиро-  вания - всего, в т.ч. по бюджетам  (тыс. руб.)
	В том числе по годам
	Ожидаемые
результаты
(целевые индикаторы)

	2018
	2019
	2020
	Всего

	Всего по программе
	Прочие расходы
	2018-2020
	т.р.
	65,0
	22,0
	42,0
	129,0
	- снижение количества преступлений, совершенных  на улицах,   от   общего   количества    зарегистрированных преступлений составит;
- снижение количества лиц, совершивших преступления в   состоянии   опьянения,   от    общего    количества расследованных преступлений составит;

- снижение преступности и  правонарушений
несовершеннолетних Большемурашкинского муниципального района;

 -количество    несовершеннолетних,
вовлеченных  в  организацию  отдыха   и   трудовой занятости из числа группы риска;

	В том числе:

	местный бюджет

	65,0
	22,0
	42,0
	129,0

	областной
	0
	0
	0
	0

	федеральн.
	0
	0
	0
	0

	внебюдж.
	0
	0
	0
	0

	прочие ист.
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1
«Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории Большемурашкиснкого муниципального района на 2018-2020 годы»

ВСЕГО:
	Прочие расходы
	2018-2020

	39,0
	0,0
	20,0
	59,0
	- обеспечение контроля криминальной ситуации на территории Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области и общественного порядка;

- снижение доли преступлений в   состоянии   опьянения,  имущественных  преступлений,   профилактика преступлений против личности;

- спокойствие и безопасность  на  улицах  и  в  ин х общественных местах;

	В том числе:

	- местный бюджет

	39,0
	0,0
	20,0
	59,0

	- областной

	0
	0
	0
	0

	-федеральн.

	0
	0
	0
	0

	- внебюдж.

	0
	0
	0
	0

	-прочие ист.
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2
«Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Большемурашкинского района на  2018-2020  годы»

ВСЕГО:
	Прочие расходы
	2018-2020

	10,0
	8,0
	10,0
	28,0
	снижение  численности  безнадзорных
детей, неблагополучных семей;
- эффективность работы субъектов системы профилактики   безнадзорности   и   правонарушений несовершеннолетних Большемурашкинского муниципального  района;
-   увеличению   количества    несовершеннолетних, вовлеченных  в  организацию  отдыха   и   трудовой занятости из числа группы риска;
- повышению уровня  духовно-нравственной  культуры
детей и их родителей ;
-    снижение    количества  несовершеннолетних девиантного  поведения,  склонных  к  употреблению
алкоголя, а также наркотических, одурманивающих  и психотропных веществ .

	В том числе:

	- местный бюджет
	10,0
	8,0
	10,0
	28,0

	- областной

	0
	0
	0
	0

	-федеральн.

	0
	0
	0
	0

	- внебюдж..

	0
	0
	0
	0

	-прочие ист.
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма  3
«Комплексные меры противодействия злоупотребления наркотиками и их незаконному обороту  в Большемурашкинском районе на 2018-2020 годы»

         ВСЕГО:
	Прочие расходы
	2018-2020

	7,0
	0,0
	12,0
	19,0
	    Увеличение доли подростков и молодежи в возрасте от 11 до 30 лет, вовлеченных в профилактические мероприятия, по отношению к общей численности указанной категории.

      Увеличение количества сотрудников сферы образования, сотрудников по работе с молодежью, сферы социальной защиты населения и сотрудников правоохранительных органов, прошедших повышение квалификации (через семинары в т.ч.) по отношению к общей численности указанной категории.

    Увеличение количества подростков и молодежи в возрасте от 11 до 30 лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом, по отношению к общей численности указанной категории.

	В том числе:

	- местный бюджет
	7,0
	0,0
	12,0
	19,0

	- областной

	0
	0
	0
	0

	-федеральн.

	0
	0
	0
	0

	- внебюдж..

	0
	0
	0
	0

	-прочие ист.
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма  4
«Профилактика  терроризма и экстремизма в Большемурашкинском муниципальном районе на 2018-2020 годы»

         ВСЕГО:
	Прочие расходы
	2018-2020

	11,0
	12,0
	0
	23,0
	Увеличение доли подростков и молодежи в возрасте от 11 до 30 лет, вовлеченных в профилактические мероприятия, по отношению к общей численности указанной категории.

Увеличение количества сотрудников сферы образования, сотрудников по работе с молодежью, сферы социальной защиты населения и сотрудников правоохранительных органов, прошедших повышение квалификации (через семинары в т.ч.) по отношению к общей численности указанной категории.

Увеличение количества подростков и молодежи в возрасте от 11 до 30 лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом, по отношению к общей численности указанной категории.

	В том числе:

	местный бюджет
	11,0
	12,0
	0
	23,0

	областной
	0
	0
	0
	0

	федеральн.
	0
	0
	0
	0

	внебюдж

	0
	0
	0
	0

Приложение № 2
  к Приложению утвержденного

постановлением  администрации

Большемурашкинского муниципального района

от ______________г. №______

3. Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы
«Профилактика терроризма и экстремизма в Большемурашкинском муниципальном районе на 2018-2020  год»
	№

п/п
	Цель, задачи, направления деятельности, наименование мероприятия Программы

	Категория

расходов

	Сроки исполнения (годы)
	Объемы финансирования всего, в том числе по годам (в тыс. руб)

	Исполнители,

ответственные за реализацию мероприятия
	Ожидаемые
результаты
(целевые индикаторы)

	в т.ч. по источникам
	2018
	2019
	2020
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9
	10

	Цель: Обеспечение  реализации  государственной  политики  в  области противодействия  терроризму  и  экстремизму  по  укреплению   межнационального согласия, созданию условий безопасности  личности  и  общества  от проявлений терроризма и экстремизма в Большемурашкинском муниципальном районе

	Задача 1:  Совершенствование  организационных мер по повышению уровня  межведомственного взаимодействия  по профилактике  терроризма и экстремизма

	1.1.

	Проведение анализа  деятельности  религиозных, национальных молодежных, общественных  и политических организаций  и объединений граждан, а также преступных сообществ, сформированных по этническому признаку, в том числе имеющих международные связи. Выработка совместных решений о совершенствовании форм и методов  профилактики экстремистских проявлений, недопущения  совершения  преступлений и правонарушений  на национальной почве
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности в размере ассигнований на содержание организаций (далее – средства организаций)
	2018 -2020г
	Всего,

в том числе:
	0
	0
	0

	Межведомственная комиссия по вопросам межнациональных, межконфессиональных отношений и регулированию миграционных процессов, ОП МО МВД России  «Княгининский» (по согласованию), Управление образования, МБУК «Районный центр культуры и досуга»
	Проведение 1 заседания по

	бюджет исполнителей
	0
	0
	0

	указанному вопросу

	1.2
	 Уточнение перечня мест массового пребывания людей и паспортов безопасности.
	Средства организаций
	2018 -2020г
	Всего,

в том числе:
	0
	0
	0

	ОП МО МВД России  «Княгининский» (по согласованию), Антитеррористическая комиссия Большемурашкинского муниципального района
	100% разработанных паспортов

	бюджет исполнителей
	0
	0
	0

	1.3
	Проведение практических тренировок сил и средств районного звена РСЧС по действиям при угрозе террористического акта
	Средства организаций
	2018 -2020г
	Всего,

в том числе:
	0
	0
	0

	Руководители служб экстренного реагирования, Администрация Большемурашкинского муниципального района, руководители организаций
	Не менее 2

	бюджет исполнителей
	0
	0
	0

	Задача 2 Программы.  Укрепление технической защищенности объектов образования, здравоохранения, объектов  с массовым пребыванием людей и транспортной безопасности

	2.1
	Оснащение системой видеонаблюдения здания объектов с массовым пребыванием людей:

-  Холязинский СДК
	Прочие расходы
	2018 -2020г
	Всего,

в том числе:
	0,0
	0
	0
	0
	 Администрация Холязинского с/с, администрация Большемурашкинского муниципального района
	Оснащение системой видеонаблюдения

	бюджет района
	0,0
	0

	2.2
	Проведение встреч с собственниками АЗС, магазинов, баров, кафе и других мест массового скопления людей на предмет обеспечения:

-круглосуточной охраной силами полиции или ЧОПов,

-кнопками тревожной сигнализации с выводом на ПЦО,

- круглосуточным видеонаблюдением внутри и снаружи зданий
	Средства организаций
	2018 -2020г
	Всего,

в том числе:
	0
	0
	0

	ОП МО МВД России  «Княгининский» (по согласованию), администрация Большемурашкинского муниципального района
	Охват не менее 80% собственников

	бюджет исполнителей

	2.3
	Установка распашной решетки на окно ЕДДС

	11,0
	0
	0
	11,0
	Администрация района

	Разработка  наглядной агитации по тематике профилактики терроризма и экстремизма.

 Распространение их по учреждениям образования, спорта и культуры
	Средства организаций
	2018 -2020г
	Всего,

в том числе:
	0,0
	12,0
	0
	12,0
	Управление образования, муниципальные образовательные учреждения  Большемурашкинского муниципального района
	Не менее 1 в каждом учреждении

	бюджет исполнителей

	Задача 3 Программы:  Координация  разработки  методической  базы  в  области профилактики экстремизма, развития в  социальной  практике  норм  толерантного сознания и поведения, соответствующих изменениям в этих сферах

	3.1
	Проведение в общеобразовательных учреждениях района практических занятий и семинаров по проблемам профилактики террористических и экстремистских проявлений с привлечением работников правоохранительных органов
	Средства организаций
	2018 -2020г
	Всего,

в том числе:
	0
	0
	0

	Управления образования, Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав   Большемурашкинского муниципального района, ОП МО МВД России  «Княгининский»  (по согласованию)
	Не менее 1 в каждом учреждении

	бюджет исполнителей

	Задача 4 Программы:  Улучшение  системы  обеспечения  оптимального  применения комплекса организационных, социально-политических, том числе: информационно-пропагандистских  мер  по   предупреждению   распространения  в обществе  экстремистских  идей,  направленных  на  нарушение  национального  и межконфессионального равновесия, политического, экономического  и  социального равенства по национальным признакам, профилактике межнациональных конфликтов

	4.1
	Организация в общеобразовательных учреждениях профилактической работы, направленной на недопущение вовлечения детей и подростков в незаконную деятельность религиозных сект и экстремистских организаций
	Средства организаций
	2018 -2020г
	Всего,

в том числе:
	0
	0
	0

	ОП МО МВД России  «Княгининский»  (по согласованию), Управление образования администрации Большемурашкинского муниципального района
	Включение в план работы каждого учреждения образования

	бюджеты исполнителей
	0
	0

	Задача 5  Программы:  Разработка  и  внедрение  более  совершенных  методов  и механизмов мониторинга, диагностики и  прогнозирования  социально-политической ситуации, оценки рисков и последствий деструктивных процессов в обществе

	5.1
	Мониторинг миграционной обстановки в Большемурашкинском муниципальном районе и оперативное информирование  органов  о назревании   негативных тенденций,    условиях, способствующих  совершению террористических      и экстремистских акций
	Средства организаций
	2018 -2020г
	Всего,

в том числе:
	0
	0
	0

	ОП МО МВД России  «Княгининский»  (по согласованию), Отдел УФМС России по Нижегородской области в районе (по согласованию), администрация Большемурашкинского муниципального района, МБУК «Районный центр культуры и досуга»
	При докладах на заседании комиссии предоставление 1 справки

	бюджеты исполнителей
	0
	0

	5.2

	Организация  и проведение      научно практических конференций на тему межнациональных отношений в  районе  с участием национальных и молодежных общественных объединений Большемурашкинского муниципального района, представителей учебных заведений, средств массовой информации   в    целях обсуждения и  выработки  совместных    мер    по гармонизации межнациональных отношений и пропаганде идей толерантности, межнациональной терпимости, и взаимного уважения
	Средства организаций
	2018 -2020г
	Всего,

в том числе:
	0
	0
	0

	Управления образования, отделы спорта и   молодежной политики, МБУК Районный центр культуры и досуга, ОП МО МВД России  «Княгининский»  (по согласованию)
	Перед началом учебного года

	бюджеты исполнителей
	0
	0